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ملی پوش هندبال زنان لژیونر شد

راضیه جانباز ملی پوش هندبال ایران به تیم 
آنتالیا ترکیه پیوســت و در فصل جدید در لیگ 
برتر ترکیه بازی خواهد کرد. جانباز نخســتین 
هندبالیســت زن ایرانی اســت که در لیگ های 
اروپایی دست به توپ خواهد شد. جانباز پیش از 
این برای باشگاه سپاهان اصفهان بازی می کرد. 
او خبر لژیونر شــدنش را در صفحه رسمی خود 
منتشــر و اعلام کرد که اولین لژیونــر هندبال 
زنان ایران اســت که در ســطح حرفه ای بازی 
می کند. این ملی پــوش در صفحه مجازی خود 
نوشت:»اولین لژیونر هندبال زنان ایران هستم 
که در لیــگ حرفه ای توپ خواهد زد. اســم من 
همیشه در خاطرتان می ماند، زیرا همیشه پایم 
را فراتر می گذارم، همیشه برای خودم رویاهای 
بزرگی ترسیم می کنم و تا رسیدن به آنها دست 
از کوشــش بر نمی دارم. با تمام وجودم برای تیم 
جدیدم در سطح اول لیگ هندبال ترکیه خواهم 
جنگید. امیدوارم که نماینده شایســته ای برای 
هندبال جمهوری اســلامی ایــران، برای پرچم 
مقدس کشــورم و تمام دختران ورزشــکار این 
دیار کهن باشــم. امیدوارم بتوانم با تیم جدیدم 
جواز حضور در لیگ قهرمانان اروپا را کسب کنم. 
همچنین من از فدراسیون هندبال کشورم با تمام 
وجودم تشکر می کنم که حامی و پشتیبان من در 

این امر بودند.«
    

 عضویت زهرا نعمتی در کمیته 
پارا آرچری

پنجاه و چهارمین کنگره فدراسیون جهانی 
تیراندازی با کمان در حالی در آمریکا برگزار شد 
که زهرا نعمتی از ایران به عنوان عضو کمیته پارا 
آرچری فدراســیون جهانی تیراندازی با کمان 
انتخاب شــد. در کمیته پارا آرچری، 6 ورزشکار 
کاندیدا بودند که زهرا نعمتــی و کماندارانی از 
فرانسه و کانادا توانستند عضو این کمیته شوند. 
نعمتی اخیرا موفق شد در المپیک 2020 توکیو 
به دومین مدال طلای خود در بازی های المپیک 
در ماده ریکرو دســت پیدا کنــد. نعمتی یکی از 
ورزشکاران پارالمپیکی اســت که حضورش در 
المپیک 2016 ریو بسیار مورد توجه قرار گرفت. 

    
گزارش فیلا از مصاف چهارم 

جادوگر و یزدانی
رقابت های کشــتی آزاد قهرمانــی جهان از 
10 مهر به میزبانی در اسلو پایتخت نروژ برگزار 
می شود و در روز نخست این رقابت ها آزادکاران 
اوزان 61، ۷۴، ۸6 و 12۵ کیلوگرم روی تشــک 
می روند. در روز نخســت این رقابت ها حســن 
یزدانی از ایران و دیوید تیلــور از آمریکا در ۸6 و 
طاها آکگل از ترکیه در سنگین وزن به عنوان سه 
طلایی المپیک به میدان می روند. همچنین دیگر 
عنوان داران جهان و المپیک مانند کایل دیک از 
آمریکا در ۷۴ و گنو پتریاشــویلی از گرجستان و 
امیرحســین زارع از ایران در سنگین وزن نیز به 
میدان می روند. در جریان رقابت های چهار وزن 
نخست کشتی آزاد، کشتی گیران جمعا صاحب 
ســه طلای المپیک و 11 طلای جهان هستند. 
اتحادیه جهانی کشــتی به بررسی نفرات مطرح 
حاضر در روز نخســت این رقابت ها پرداخت. در 
بخشی از این گزارش آمده است:»حساس ترین 
رقابت در کشتی آزاد اما قهرمانی جهان در وزن 
۸6 کیلوگرم خواهد بود، جایی که حسن یزدانی از 
ایران و دیوید تیلور از آمریکا به عنوان طلایی های 
جهان و المپیک به احتمال زیاد برای چهارمین 
مرتبه به مصاف هم می روند. تیلور پیش از این سه 
مرتبه در جریان رقابت های جام جهانی کرمانشاه 
201۷، رقابت های قهرمانی جهان بوداپســت 
201۸ و فینال المپیک توکیو موفق به شکست 
حسن یزدانی شــده و یزدانی این بار با تمرینات 
ویژه به دنبال انتقام سه شکســت قبلی از تیلور 
خواهد بود.« اتحادیه کشتی با اشاره به احتمال 
چهارمین مصاف آنها افزود:»طرفداران کشتی 
در روز نخست قهرمانی جهان در نروژ به سختی 
می توانند تشک مبارزه ای پیدا کنند که ستاره ای 
در حال مبارزه نباشد اما رقابت اصلی جایی است 
که دیوید تیلور ملقب به جادوگر و حسن یزدانی 
روبه روی هم قرار می گیرند. هر دو ستاره در سید 
یک و دو این وزن جای دارند و در فینال به یکدیگر 

می رسند.«

منهای فوتبال

آریا رهنورد

فینال جام ملت های آسیا، به بهترین 
شکل ممکن برای والیبال ایران پیش 
رفــت. در این مســابقه هیجان انگیز، 
والیبال ایران حتی یک ســت را هم به 
تیم میزبان تقدیم نکــرد. رقیب مثل 
همیشه بسیار سخت گیر نشان می داد 
و با ســماجت خاصش، قید هیچ توپی 
را به ســادگی نمی زد اما ســتاره های 

والیبال ایران هم بی اشتباه ظاهر شدند 
تا قهرمانی را به شکل مقتدرانه ای جشن 
بگیرند. جالب اینکه تیــم ملی در این 
رقابت ها در تک تک دیدارها برنده شد 
و فقط و فقط یک ست را مقابل تیم ملی 
چین از دست داد. اگر آن ست هم نبود، 
تیم بهروز عطایی می توانست جام را با 
نباختن هیچ ستی ترک کند. کاری که 
تیم ملی در این دوره انجام داد، تحسین 
برانگیز به نظر می رسید. یک تیم جوان 

و نترس که فقط برای بــردن به زمین 
می رفت. تیمی که تک تک نفرات در آن، 
کوه انگیزه بودند و به هیچ وجه قصد کوتاه 

آمدن نداشتند.
این سومین تجربه برخورد تیم ملی 
ایران با ژاپن در فینال رقابت های جام 
ملت های والیبال آسیا بود. قبل از این، 
هر کــدام از دو تیم یک بــار در فینال 
مشترک به برتری رسیده بودند و حالا 
ایران توانست برای دومین بار، این رقیب 

را در دیدار نهایی شکســت بدهد. این 
چهارمین قهرمانی والیبــال ایران در 
جام ملت های آســیا بود که تیم ملی را 
در فهرست پرافتخارترین کشورهای 
والیبال آســیا قرار داد. بخش مهمی از 
حلاوت این برد هم به استفاده از نفرات 
جوان مربــوط می شــد. نفراتی که در 
ایــن تورنمنت، در فــرم فوق العاده ای 
قرار داشتند. قرار گرفتن پنج ایرانی در 
فهرست هشت بازیکن برتر جام نشان 

می دهد که تیم عطایی در جام ملت ها 
چقدر درخشان بوده است. صابر کاظمی، 
بهترین و ارزشــمندترین بازیکن این 
رقابت ها لقب گرفت، کاپیتان عبادی پور 
جایزه بهترین پشت خط زن را به دست 
آورد، حضرت پور که با تصمیم آلکنو از 
المپیک جا مانده بود، بهترین لیبروی 
مسابقات شــد. جواد کریمی هم که به 
تازگی جانشین ســعید معروف شده، 
توانست بهترین پاسور این رقابت ها شود. 
علی اصغر مجرد هم که جانشین موسوی 
شده، عنوان بهترین مدافع میانی را از 
آن خودش کرد تــا روز رویایی والیبال 
ایران در آسیا، تکمیل شود. بدون تردید 
این نسل می توانند در کنار هم، یکی از 
تیم های درخشان دوره بعدی المپیک 
باشد. نسلی که به زودی در رقابت هایی 
مثل لیگ جهانی و جام جهانی محک 

خواهد خورد.
خیلی ها با کوچک شمردن قهرمانی 
آسیا، ســعی دارند موفقیت تیم ملی 
را کوچک تر از آن چه که هســت نشان 
بدهند اما نباید فراموش کرد تا یک دهه 
قبل، والیبال ایران هرگز روی ســکوی 
اول این جام نرفته بود. حتی در سه دوره 
قبلی هم دو بار ســامورایی ها و یک بار 
ایران قهرمان این رقابت شده اند. با این 
حال حالا دیگر می توان به این نسل برای 
تکرار این موفقیت اطمینان کرد. گروهی 
هم معتقد هستند که رقبای تیم ملی با 
ترکیب اصلی در این رقابت ها شرکت 
نکرده اند. این جمله هم کاملا صحیح 
نیست. چراکه چین با تیم اصلی اش به 
این جام آمده بود و ژاپن هم تقریبا 60 
تا ۷0 درصد ســتاره های مهمش را در 
جام ملت ها در اختیار داشت. حتی اگر 
این تیم ها با ترکیــب ذخیره به میدان 
می آمدند، تیم ملی ایــران هم نفرات 
اصلی متعددی را نسبت به المپیک در 

اختیار نداشت. بعد از سال ها تیم ملی 
بدون سعید معروف، موسوی، قائمی، 
معنوی نژاد و امیر غفور به یک تورنمنت 
مهم اعزام شده اســت. همه باید از این 
موفقیت لذت ببرند و سرمربی تیم ملی 
هم دیگر نباید این ترکیب را به هم بزند. 
نسل قبلی به اندازه کافی فرصت داشته 
و نفرات آن نســل دیگر انگیزه چندانی 
برای درخشیدن در تیم ملی نداشتند. 
این مهره های جوان امــا اگر کنار هم 
باقی بماننــد و همین اتحــاد را حفظ 
کنند، کارهایی انجــام خواهند داد که 
حتی برای نسل پیشین والیبال ایران 
هم دست نیافتنی بوده اســت. آنها در 
اولین قدم، در خاک سامورایی ها از این 
تیم انتقام گرفته انــد. آخرین برخورد 
والیبال ایران با این حریف، به اشک های 
سعید معروف و حذف از المپیک ختم 
شده بود اما حالا تیم ملی توانست در اوج 
اقتدار، قهرمانی جام ملت ها را به دست 
بیاورد. تک تک این نفــرات، به خوبی 
پاسخ اعتماد مربی شان را داده اند و حالا 
وقتش رسیده که این مربی هم به آنها 
اعتماد کند و بدون بر هم زدن ترکیب، 

به سراغ رقابت های بعدی برود.

طلای والیبال آسیا به پسران ایران رسید

قهرمانی ایرانیزه شده

اتفاق روز

چهره به چهره

تیم ملی والیبال با قهرمانی در آسیا، احساساتی را دوباره در قلب هوادارانش زنده کرد که در چند سال گذشته 
فراموش شده  بودند. مساله فقط قهرمان شدن در آسیا نیست. مساله این است که این تیم دوباره جوان شد و جان تازه ای 

گرفت. دوباره با انگیزه به زمین رفت و دوباره غوغا کرد. آنها هم جام را بردند و هم انتقام سنگینی از آخرین رقیب المپیکی 
ایران گرفتند. تیم ملی در سراسر جام ملت ها، بی نقص نشان داد و در اوج شایستگی، روی سکوی اول مسابقه ها قرار 

گرفت. تیمی که انگار آمده بود تا به هیچ حریفی رحم نکند.

مهم ترین دغدغه تیم ملی فوتسال در مرحله گروهی جام 
جهانی، قطعی کردن صعود زودهنــگام به مرحله بعدی بود. 
اتفاقی که با شکســت دادن آمریکا در مسابقه دوم رقم خورد. 
با این وجود این نبرد دقیقا مطابق انتظــار هواداران تیم ملی 
فوتسال در ایران پیش نرفت. تیمی که در مسابقه قبلی اش 11 
گل خورده بود و نتوانسته بود گلی به ثمر برساند، روبه روی تیم 
ملی ایران به گل رسید. اخراج سنگربان تیم ملی هم همه چیز را 
پیچیده کرد. با این حال پسران ناظم الشریعه به بازی برگشتند 
و در نهایت همه امتیازهای این جدال را از آن خودشان کردند. 

مسابقه کاملا نزدیک صربســتان و آرژانتین هم نشان داد که 
برد اول تیم ملی در گروه، چه برد مهمی بوده است. حالا تقریبا 
شــناخت قابل توجهی از تیم ملی در جام جهانی وجود دارد. 
تیمی که بسیار سخت گل می  خورد و وابسته به مهره خاصی 
نیســت. با مصدومیت حســین طیبی، ایران کم ستاره تر از 
گذشته است و بسیار متحدتر به نظر می رسد. آخرین مسابقه 
تیم ملی در دور گروهی جام جهانی لیتوانی، ساعت 1۴ امروز 
برابر آرژانتین برگزار خواهد شد. رقیب قدرتمندی که در دوره 
قبلی برای اولین بار قهرمان فوتســال دنیا قرار گرفت. آلبی 

سلسته یک شروع رویایی در جام جهانی داشت و آمریکا را له 
کرد اما در دومین بازی روبه روی صربستان، حسابی به زحمت 
افتاد و شرایط بسیار سختی را پشت سر گذاشت تا بتواند این 
نبرد را با برد تمام کند. حالا هر دو تیم با 6 امتیاز صعودشان را به 
مرحله بعدی قطعی کرده اند و هیچ نتیجه ای در پایان این نبرد، 
صعودشان را دستخوش تغییر نمی کند اما سرگروه شدن، یک 
هدف بســیار مهم برای هر دو تیم به شمار می رود. با این حال 
دوم شدن هم قرعه بدی برای هیچ یک از این تیم ها به حساب 
نمی آید. تیمی که در این مرحله روی سکوی دوم قرار بگیرد، در 
دور بعدی با ازبکستان مسابقه خواهد داد. حریفی که نمی تواند 
یک تهدید جدی برای تیم ملی فوتسال ایران باشد. تیمی که در 
این گروه اول شود هم احتمالا با ژاپن یا پاراگوئه جدال خواهد 
کرد. در هر شــرایطی، اوصاع تیم ملی برای رسیدن به مرحله 
بعدی کاملا مساعد به نظر می رسد. ظاهرا ایران باید در اولین 

نبرد حذفی، باید خودش را برای یک جدال تمام آسیایی آماده 
کند. اگر تیم ملی برنده مسابقه امروز باشد، سرگروه می شود. با 
هر نتیجه دیگری اما این حریف است که گروه را در بالاترین رده 

ممکن به پایان می رساند.
غیبت صمیمی روی خط دروازه، چالش مهمی برای تیم 
ملی در این مســابقه خواهد بود. چراکه صمیمی در نبرد اول، 
بهترین مهره تیم ملی به شــمار می  رفت. بــا این حال مهره 
اخراجی مســابقه اول، دوباره در این نبرد به ترکیب تیم ملی 
برمی گردد. شکست دادن مدافع عنوان قهرمانی بدون شک 
جذابیت های بسیار زیادی دارد و اعتماد به نفس تیم ملی را به 
اوج می رساند. بدون تردید، حریف امروز تیم ملی سخت ترین 
رقیب ایران در جام جهانی 2021 در دور گروهی خواهد بود. 
رقیبی که یک چالش سخت و یک تجربه کلیدی را در اختیار 

فوتسال ایران قرار خواهد داد.

آریا طاری

بین دو نیمه مسابقه این هفته شباب الاهلی 
در لیگ امارات، مهدی قایدی راهی زمین مسابقه 
شد و چنان توفانی بر پا کرد که سروصدایش هنوز 
فروکش نکرده اســت. مهدی اولین گلش را در 
فوتبال امارات به ثمر رساند، اولین پاس گلش را 
داد و در آخرین ثانیه های بازی هم با یک سولوی 
مهارنشدنی، تیر خلاص را به حریف زد تا یک شب 
باشکوه را در امارات پشت سر بگذارد. شاید خیلی ها 
انتظار دارند که مهدی را با چنین کیفیتی در فوتبال 
اروپا ببینند اما امارات، می تواند دروازه خوبی برای 
ورود او به فوتبال اروپا باشد. برای رویاهای اروپایی 

باشو، هنوز زمان کافی وجود دارد.
زمان زیادی طول نکشید تا مهدی قایدی، یک 
چشمه از آن هنر ناب فوتبالش را در امارات عیان 
کند. او این هفته مسابقه تیمش را از روی نیمکت 
شروع کرد اما قبل از آغاز نیمه دوم، به زمین رفت 
و هر بلایی که می خواست، سر خط دفاعی حریف 
آورد. قرمزها که در نیمــه اول با یک گل از حریف 
عقب بودند، به لطف گل تماشایی قایدی مسابقه 
را به تساوی کشــاندند اما این پایان ماجرا نبود و 

مهدی با یک ســانتر دیدنی روی دروازه، مدافع 
حریف را در موقعیت باز کردن دروازه خودی قرار 
داد. تا اینجا، الاهلی از شکست فرار کرده بود و به 
نظر می رسید که همه مهره های این تیم به تساوی 
رضایت دارند اما یک نفر، طور دیگری فکر می کرد 
و تا لحظه رسیدن به پیروزی، از تلاش برای زدن 
آخرین گل دست برنداشت. آخرین گل مهدی 
در این نبرد آنقدر هیجان انگیز بود که تماشاگران 
شباب الاهلی حتی بعد از پایان مسابقه در استادیوم 
باقی ماندند تا برای لحظه ای با سوپراستار ایرانی 
تیم شان ملاقات کنند. گزارش های عربی این گل 
هم خیلی زود دست به دست شدند. گزارش هایی 
که نشان از هیجان مطلق گزارشگرهای اماراتی 
داشــتند. خیلی زود همه متوجه شدند که چرا 
باشگاه الاهلی چنین هزینه ای برای قایدی انجام 
داده اســت. توانایی های فنی این ستاره، حتی از 
این عدد و رقم ها بیشتر به نظر می رسد. او می تواند 
به مرور زمان به جذاب ترین ســتاره لیگ فوتبال 
امارات تبدیل شــود. البته که نوعی بدبینی هم 
در مورد این تصمیم او وجود داشــته اما برخلاف 
آن چه گفته می شود، لیگ امارات به هیچ وجه یک 
»بن بست« برای ستاره های فوتبال ایران نیست. 

این لیگ اتفاقا ظرفیت خوبی برای »دیده  شدن« در 
اختیار این ستاره ها قرار می دهد. فوتبال باشگاهی 
در امارات، برای مدتی با نزول درگیر بود و نتوانست 
پا به پای لیگ های فوتبال قطر و عربستان پیشرفت 
کند. با این حال به نظر می رســد در این دوره تازه 
آنها با تغییر اسپانسر لیگ و هزینه های سنگین، 
در حال بازسازی اعتباری هستند که برای مدتی از 
دست رفته بود. این نکته را نباید نادیده گرفت که 
آنها بازوهای رسانه ای بسیار قدرتمندی دارند و چه 
در بخش زنده مسابقه ها و چه در انتشار ویدئوهای 
خاص از هر مسابقه، بسیار قوی به نظر می رسند. 
همه این امتیازها کمک خواهــد کرد تا در لیگ 
امــارات، امکان خوبی برای دیده شــدن مهدی 
قایدی به دست بیاید. لیگی که به کمک بازیکنان 
و مربیان خارجی، مقطع تازه ای از حیاتش را آغاز 
کرده اســت. رفتن به فوتبال امــارات، به معنای 
پایان جاه طلبی های مهدی قایدی نیست. پسر 
پرانگیزه فوتبال ایران، می تواند در مسیر بسیاری 
از ســتاره های تیم ملی قرار بگیرد که از امارات، 
خودشان را به اروپا رساندند. حوالی 23 سالگی، 
اصلا برای بازی در فوتبال امارات دیر نیست. علی 
کریمی در زمان انتقال به باشگاه الاهلی امارات، 
دقیقا 23 ساله بود. او در فوتبال امارات به یک ستاره 
بزرگ تبدیل شد، در لباس الاهلی جایزه مرد سال 
فوتبال آسیا را به دست آورد و ســرانجام در 2۷ 
سالگی، به باشگاه بایرن مونیخ در فوتبال آلمان 
ملحق شد. مسعود شجاعی هم درست در همین 

شرایط سنی بود که به فوتبال امارات رفت. او در 22 
سالگی به باشگاه شارجه پیوست و دو فصل بسیار 
خوب را در فوتبال این کشور پشت سر گذاشت. 
مســعود از همین باشگاه به اوساســونا ترانسفر 
شــد تا دومین بازیکن ایرانی تاریخ بوندس لیگا 
قرار بگیرد. مهدی قایدی به لحاظ ســبک بازی، 
شباهت زیادی به علی کریمی و مسعود شجاعی 
دارد و فعلا در مسیر همین ستاره ها هم قرار گرفته 
است. او در یک زمان مناســب به فوتبال امارات 
ملحق شده و اگر فرم خوبش را حفظ کند، نهایتا 
تا یک یا دو سال دیگر مورد توجه استعدادیاب های 
اروپایی قرار خواهد گرفت. باشگاه شباب الاهلی با 

مهدی قایدی قرارداد پنج ساله دارد اما این به آن 
معنا نیست که این ستاره در همه زمان این قرارداد 
در باشــگاه خواهد ماند. بدون تردید نگاه الاهلی 
هم به این بازیکن یک نگاه اقتصادی خواهد بود. 
آنها بعد از مدتی، مهدی را در دسترس اروپایی ها 
قرار می دهند و بدون شک، درآمد قابل توجهی 
هم از این راه به دســت می آورند. رقمی بســیار 
سنگین تر از آن چه که برای خرید این بازیکن به 
باشگاه استقلال پرداخت کردند. این انتقال، هرگز 
تهدیدی برای آینده جذاب این فوتبالیست نیست. 
بازیکنی که انگار بیشــتر از همیشه روی فوتبال 

متمرکز شده است.

آخرین نبرد دور گروهی برای فوتسالیست ها

نفس به نفس با قهرمان جهان

امارات، بن بست مهدی نیست

در مسیر جادوگرها

سوتیتر: این سومین تجربه 
برخورد تیم ملی ایران با 

ژاپن در فینال رقابت های 
جام ملت های والیبال آسیا 

بود. قبل از این، هر کدام 
از دو تیم یک بار در فینال 
مشترک به برتری رسیده 

بودند و حالا ایران توانست 
برای دومین بار، این رقیب 
را در دیدار نهایی شکست 

بدهد
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